Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Agosto 2024

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Activo por impuesto sobre la renta diferido
Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtencién de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar

Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Ingresos diferidos

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio
Pasivo y patrimonio total

Lic. “ilio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo

Agosto
2024

$ 4,455,313
16,855,125
6,380,580
63,008,004
7,750,103

5,511,013

1,074,790

2,325,084

3,299,764
110,659,776

415,722,179
57,969,030
463,426.00

1,388,296

93,278

5,510,192
134,277,347
2,010,692

$ 728,094,216

$ 29,604,266
15,568,979
1,639,125
85,933,740

11,274

1,701,669

967,234

135,780,623

65,867,045
10,451,485
1,023,747
4,649,421
217,772,321

322,841,400
81,446,258
106,034,237
510,321,895

$ 728,094,216
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Lic. Julio Cesar Maolina
Contador General
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Compariia de Telecomunicaciones de El Salvador,

S.A.deC.V.

(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Resultados Integral
Por el periodo que terminé al 31 de agosto 2024

Ingresos provenientes de contratos con clientes
Costos de servicios, venta de productos y accesorios
Utilidad bruta

Gastos comerciales, administrativos y generales
Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de
activos

Utilidad en operaciones

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencial cambiario, neto

Otros ingresos (gastos), neto

Utilidad antes de impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta
Utilidad neta del ejercicio

31 de Agosto
2024

$ 165,538,833
(62,769,010)
102,769,823

(46,059,600)

(51,545,655)
5,164,568

2,564,681
(156,785)
(5,695)

4,540,806

12,107,575

(6,238,267)
$___ 5869,308
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